
MODELO DE ORDENANZA FISCAL REGULADORA DA TAXA POR EXPEDICIÓN

DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS

ARTIGO 1. FUNDAMENTO E NATUREZA

No uso das facultades concedidas polos artigos 133.2 e 142 da Constitución Española, e polo artigo
106 da Lei 7/1985, de 2 de abril, Reguladora das Bases do Réximen Local, e de conformidade co disposto
nos artigos 15 a 19 e 20 a 27 do Real Decreto Lexislativo 2/2004, de 5 de marzo, polo que se aproba o
Texto Refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais, o Concello de Agolada establece a taxa por
expedición de documentos administrativos, que se rexirá pola presente Ordenanza fiscal, cuxas normas
atenden ó disposto no artigo 57 do citado Texto Refundido da Lei Reguladora das Facendas Locais.

ARTIGO 2. FEITO IMPOÑIBLE

Constitue o feito impoñible da tasa a actividad administrativa desenrolada có motivo da tramitación,
a instancia de parte, de toda clase de documentos que expida e de expedientes de que entenda a
Administración o as Autoridades municipais.

A estos efectos, entenderase tramitada a instancia de parte calquer documentación administrativa
que sexa provocada polo particular ou redunde no beneficio aínda non mediara solicitud expresa do
interesado.

Non estará suxeita a esta taxa a tramitación de documentos e expedientes necesarios para o
cumprimento de obligacións fiscais, así como as consultas tributarias, os expedientes de devolución de
ingresos indebidos, os recursos administrativos contra resolucións municipais de calquer índole e os
relativos á prestación de servicios ou realización de actividades de competencia municipal e a utilización
privativa ou o aproveitamento especial de bens de dominio público municipal, que estean gravados por
outra taxa municipal ou polos que se esixa un prezo público por este Concello.

ARTIGO 3. SUXEITO PASIVO

Son suxeitos pasivos desta taxa, todas as persoas físicas ou xurídicas e as Entidades que soliciten,
provoquen ou en cuxo interés redunde a tramitación do documento o expediente do cal se trate.

ARTIGO 4. RESPONSABLES

Responderán da deuda tributaria, xunto ós deudores principais, outras persoas ou Entidades. A estos
efectos se considerarán deudores principais os obrigados tributarios1 do apartado 2 do artigo 35 da Lei
58/2003, do 17 de decembro, Xeral Tributaria.

Salvo precepto legal expreso en contrario, a responsabilidade será sempre subsidiaria.

En relación á responsabilidade solidaria e subsidiaria da deuda tributaria está o establecido nos
artigos 42 e 43, respectivamente, da Lei 58/2003, de 17 de decembro, Xeral Tributaria.

ARTIGO 5. EXENCIÓN E BONIFICACIÓNS

Non se concederán exencións ou bonificaciones desta taxa.

ARTIGO 6. COTA TRIBUTARIA

A cota tributaria determinaráse por unha cantidade fixa sinalada según a natureza dos documentos
ou expedientes a tramitar, de acordo coa tarifa fixada no artigo seguinte.

A cota da tarifa corresponde á tramitación completa, en cada instancia, do documento ou expediente
do cal se trate, dende a súa iniciación ata a súa resolución final, incluida a certificación e notificación
ó interesado do Acordo recaído.
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ARTIGO 7. TARIFA

A taxa a que se refire esta Ordenanza rexerase polas seguintes tarifas:

ARTIGO 8. DEVENGO

Devéngase a taxa e nace a obrigación de contribuír cando se presente a solicitude que inicie a
tramitación dos documentos e expedientes suxeitos ao Tributo.

Ademais, o devengo prodúcese cando teñan lugar as circunstancias que provean a actuación
municipal de oficio ou cando esta iníciese sen previa solicitude do interesado pero redunde no seu
beneficio.

ARTIGO 9. NORMAS DE XESTIÓN

A taxa esixirase en réxime de autoliquidación.

As cotas satisfaranse nas oficinas municipais, no momento de presentación do escrito de solicitude
da tramitación do documento ou expediente, ou ao retirar a certificación ou notificación da resolución
si a solicitude non existise ou non fora expresa.

Os documentos recibidos polos conductos doutros Rexistros Xerais serán admitidos provisionalmente,
pero non poderá dárselles curso sen o previo pago dos dereitos, a cuxo fin requirir ao interesado para
que no prazo de dez días abone as cotas correspondentes, co apercibimento de que transcorrido dito
prazo sin efectualo, teránse os escritos ou documentos por non presentados e será arquivada a solicitude.

As certificaciones ou documentos que expida a Administración Municipal en virtude de oficio de
Xulgados ou Tribunais para toda clase de preitos, non se entregarán nin remitirán sen que previamente
se satisfaga a correspondente cota tributaria.

CONCEPTO IMPORTE

CENSOS DE POBOACIÓN 

1. Certificados de empadronamento 1,20 €

2. Certificados de convivencia e residencia 1,20 €

CERTIFICACIÓNS

1.Certificacións de padrón rústica, urbana, lixo, auga, Actividades económicas (IAE), letreiros,
escaparates, vehículos (ITVM)…

1,20 €

2.Certificacións de catastro rústica 1,20 €

3.Certificacións sobre legalidade urbanística 1,20 €

4.Certificacións situación vivendas 1,20 €

5. Outras certificacións 1,20 €

INFORMES DE ALCALDIA (Agrícolas, desprazamentos, residencia, convivencia,…) 1,20 €

DECLARACIÓNS XURADAS E COMPARECENCIAS 1,20 €

EXPEDICIÓN IMPRESA DE CONSULTAS DE CARTOGRAFÍA, DATOS CATASTRAIS E BUSQUEDA 
DE REFERENCIA CATASTRAL (PAXINA WEB SEDE CATASTRO)

PREZO FOTOCOPIA

EXPEDICIÓN IMPRESA NO SIGPAC SOBRE DATOS IDENTIFICATIVOS DA FINCA E INFORMACION ASOCIADA PREZO FOTOCOPIA

EXPEDICIÓN IMPRESA DE CÉDULAS CATASTRAIS PARCELARIAS PREZO FOTOCOPIA

FOTOCOPIAS COTEXADAS DE CALQUERA TIPO DE DOCUMENTACIÓN PREZO FOTOCOPIA

FOTOCOPIAS

BRANCO E NEGRO TAMAÑO A4 1 CARA 0,05 €

BRANCO E NEGRO TAMAÑO A3 1 CARA 0,10 €

COLOR TAMAÑO A4 1 CARA 0,15 €

COLOR TAMAÑO A3 1 CARA 0,30 €
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ARTIGO 10. INFRACIÓNS E SANCIÓNS

En todo o referente a infraccións e sancións, será de aplicación a Lei 58/2003, de 17 de decembro,
Xeral Tributaria, en concreto os artigos 181 e seguintes, e as disposicións que a desenvolvan.

DISPOSICIÓN FINAL ÚNICA

A presente ordenanza fiscal, que consta de dez artigos e unha Disposición Final, entrará en vigor o
día da publicación no BOLETÍN OFICIAL da provincia da súa aprobación definitiva e comezará a
aplicarse a partir do día seguinte ó da súa publicación, permanecendo vixente ata a súa modificación
ou derogación expresa.
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